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3 1/4英寸 多于0.35米

2 3/8英寸 多于0.5米

1 1/2 英寸

喉管直径尺寸 喉曲阔度
多于0.75米

3 1/4英寸 DN6

2 3/8 英寸 DN8

1 1/2 英寸 DN10

序号 英制管外径

本图英制管与公制管关系

公制管外径

2.安装施工验收应遵循的标准、规范

《工业金属管道工程施工及验收规范》

《工业金属管道工程施工质量及验收规范》

《现场设备、工业管道焊接工程施工及验收规范》

《脱脂工程施工及验收规范》

《建筑设计防火规范》

一、工程概况及设计内容：

本工程为桂林医科大学细胞基因治疗研发与临床转化联合实验室平台项目的供气工程，实验室位于第1层。

气体采用集中供气的形式，共3种气体12个用气点，使用气体均为高纯气（99.999％）。实验室所使用的

二、设计依据：

1.设计遵循的规范

《工业金属管道设计规范》

《科学实验室建筑设计规范》

三、设计原则及参数：

气体种类：压缩空气、二氧化碳、氧气

一级减压装置：进口压力：15MPa ；出口压力：0.1 ～ 1MPa （可调节）

二级减压装置：进口压力：2MPa ；出口压力：0～ 0.6MPa

标高以每层完成面为+0.000; 管长4 米/ 根，每4 米需要一个卡套直通或焊点连接。

四、气体管道材料选用：

1. 所有气体管道均采用高素质、全退火、经内外抛光处理的022CrNi12Mo2(316L)不锈钢无缝管。

2. 所有气体分配管道的阀门、调节阀、及压力表均需品质良好、专为特殊气体所设计

3. 所有主气体管道的直径不能小于1/4英寸（DN6）.

4. 末端用气阀门：仪器连接用阀门或"1/4(DN6)1/4(DN6)-1/8”(DN6)转换头，便于仪器连接。

五、工程内容及要求：

1. 整体分配系统规格详见图纸，集中供气系统是指气体从气瓶通过减压引至各使用点

2. 气体管道由供气气瓶进入功能实验室部分隐蔽于天花以上敷设。在实验室内，气体管道需牢固的安装在设

于天花板上的管道架及管道码上。有关的气体管道将由天花沿墙壁引到所需的仪器上，如靠墙，所有二级减

压阀将结合现场实际情况在墙面安装。

3. 实验台近墙面，各气体管道均会根据使用用途安装减压阀以作气体压力控制之用，以分至每个所需点上。

六、管道安装：

1. 管道安装前须检查以下内容：管材的型号、规格、化学成分及物理性能必须符合设计要求。管道的表面无

裂纹、缩孔、夹渣、起瘤、折叠、重皮、锈斑和麻点等缺陷。所有气体管道的附件、仪表及过滤器等，其材

质、型号和规格应符合设计要求。

2. 管道、阀门及管件等须经过脱脂处理并应检查无裂纹、鳞皮、夹渣等。接触气体的表面必须彻底除去毛刺

、焊瘤、焊渣、粘砂、铁锈和其它可燃物等，保持内壁光滑清洁。氧气管道部分不得用可燃材料作密封材料

，其密封圈应软，无老化变质和分层现象。表面不得有折损和皱纹等缺陷。阀内垫片及材料不应采用易脱落

碎屑、纤维的材料或可燃的材料制成。

3. 管道弯管的弯曲半径为5DN.

4. 所有气体管道靠墙或沿实验台背面安装。

5. 管与管连接采用全自动数字电脑焊接连接或卡套连接。

6. 每组气体管道需于设备前上设有控制点，而该控制点均备有球阀、二级调压阀。在发生危险及维修时，能

停止指定的实验桌的气体供应。

7. 每种气体管道需于每3 米距离有清晰标签显示所使用的气体及气体流行方向。

8. 所有气体管道需用托架固定在固定墙或水泥天花。

9. 所有气体管道需于在管径相应的规范以内得到托架固定及支撑。支撑距离需取决于管道最少的直径。

10. 所有喉曲需有双边独立支撑。

11. 所有“U”型喉曲或180 °喉曲需有以下支撑固定要求：

12. 管道穿墙安装时须加装套管，穿墙套管两端与端面平齐，与管道之间用建筑胶填实，套管与墙壁之间用

白水泥填实；天面穿墙套管与内管之间用不可燃硅胶填充，套管墙壁之间用白水泥填实。

14. 在试压之前应对管道外观进行检查，对于隐蔽工程在埋管之前就应对管道进行检测。

七、管道吹扫、试验、验收：

1. 对于1 寸以上管道应进行抽样射线照相检验，抽检比例不低于5％，其质量不低于Ⅱ级。

2. 管道安装完毕之后，应进行强度试验和严密性试验。高纯气体管的试压应采用气压试验，管内冲入高纯氮

气使压力到达1.15 倍使用压力，保持此压力，如10 分钟内压力不降为合格。

3. 强度试验合格后再作气密性试验，管内冲入高纯氮气使压力到达使用压力，保持此压力，如12 小时内压力 不偏差0.5%

为合格；

4. 严密性试验合格后，管道用纯氮气吹扫，气流速度不应小于20m/s ，连续吹扫5min 。所有管道及其支管都

应吹扫到，吹扫应逐段进行，不应留有死角。吹扫时应缓慢进行，以免发生撞击、摩擦发热、急剧氧化等。

5. 洁净测试：管路中冲入纯氮关闭所有阀门，打开末端阀用一张白布放在管口一分钟如白布上无杂质和水份

即为合格。

6. 因为试验压力较高，因此在试压时要采取一定的安全措施，注意安全。

气体来自于实验室气瓶间的钢瓶，从气瓶柜到末端用气点整个管线在设计上采用两级减压（一级由供气控

制系统调节，二级由使用点的控制阀调节）方式供气，气体管道的主管为铺设在天花板上，气体管道的支

管为从主管分支出来沿着墙边或天花板下来延伸到桌子上。

13. 净化区内管路穿墙孔洞安装装饰盖，孔洞周围打胶处理。
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一层气路平面图
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气体管道穿墙剖面图

实验台终端安装大样图
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微热吸附式干燥机DAD-1MXF参数

储气罐C-1/0.8

过滤器技术参数

3-10

R22

0.7

50

压缩空气

风冷

℃压力露点

℃进气温度

制冷剂

注：本设备为无基础安装方式，地面平整度要求为1/1000.

KG重量

℃环境温度

电源电压

工作介质

KW电机功率

Nm³/min处理量

冷却方式

压力损失：  MPa

工作压力：  MPa

设计压力：  MPa

≤工作压力5%

AC 220V 50HZ

≤38

1.2

0.6-1.0

1.0

冷干机DAD-1HTF参数

出气含尘量

≤66℃

性能参数描述

C-001

技术参数项目

型号

空气处理量

出气含油量

1.2Nm³/min

工作压力 ≤1.6MPa

进气温度

滤芯寿命

滤芯型号

≤5ppm

滤芯数量 1

A-001

重量

1.2Nm³/min

≤3um ≤0.01um

≤66℃

8000h 8000h

E9-16-Ⅱ E5-16-Ⅱ

2.5KG

≤1.6MPa

≤0.01ppm

E7-16-Ⅱ

8000h

≤1um

≤1ppm

≤1.6MPa

1.2Nm³/min

T-001

≤66℃

处理介质

分离原理

HANFILTER滤芯生产厂家

≤0.001ppm

≤1.6MPa

E3-16-Ⅱ

8000h

≤66℃

≤0.01um

1.2Nm³/min

AA-001

≤0.003ppm

≤1.6MPa

E1-16-Ⅱ

1000h

≤66℃

≤0.01um

1.2Nm³/min

H-001

压力损失 ≤0.007MPa

1 1 11

矩形纤维 活性碳
矩形纤维及

矩形纤维矩形纤维矩形纤维

双层过滤

安全阀开启压力

设计压力

设计温度

工作温度 

项 目

MPa 1.05

指标

1.05

110

 100

MPa

℃

℃

工作压力 1.0MPa机型参数

机型 DV5

电压/频率（V/Hz） 380V/50HZ

外形尺寸(mm) 900*600*860

管口表

符号 公称尺寸 连接尺寸标准 连接面形式 接管材质 名称和功能

a R1/2 GB/T 7306.1~2，R1/2 螺纹 无缝钢管 压缩空气出口 碳钢

 1m³

材质

容积
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